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Bakgrund 

Enligt stadens miljöprogram ska samtliga nämnder ha en miljöhandlingsplan som 

integreras i arbetet med verksamhetsplan och ledningssystem .  

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd 

och äldrenämndens råd för funktionshindrade har tagit del av ärendet 9 oktober 

2012.  Förvaltningsgruppen har tagit del av ärendet den 10 oktober 2012. 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen påverkar miljön genom tjänsteutövning och i driften av den 

dagliga verksamheten. Det interna miljöarbetet inriktas på den miljöpåverkan som 

sker i båda dessa fall.  
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Planen är en del i förvaltningens verksamhet och ska integreras i 

ledningssystemet. Alla medarbetare ska medverka i ansvaret för att verksamheten 

ska utgöra så liten belastning på miljön som möjligt, t ex genom att följa 

förvaltningens resepolicy och de miljömål och riktlinjer som gäller för stadens 

verksamheter. Alla medarbetare ska känna till handlingsplanen för miljöarbete och 

bidra till att den följs i det dagliga arbetet.  

 

Allmänna råd 

Äldreförvaltningens energianvändning ska vara hållbar och effektiv. Detta innebär 

att miljövänlig el används, att lampor och datorer stängs av efter arbetstid och att 

modern utrustning används för att minska energiförbrukningen. 

 

Pappersförbrukningen ska vara låg, e-post läses elektroniskt och vid utskrift av 

dokument används dubbelsidig utskrift före enkel. Papper som slängs ska läggas i 

pappersåtervinningen. 

 

Tvål och diskmedel köps in som följer stadens uppsatta miljökrav och är 

miljömärkta och de livsmedel som köps ska om möjligt vara ekologiska. 

 

Resor i tjänsten ska i första hand ske med kollektiva färdmedel. 

 

 

 

Mål 

 De varor och tjänster som förvaltningen köper ska vara miljöanpassade 

 Minska andelen resor som inte sker med kollektiva färdmedel 

 

Aktiviteter 

 Beakta miljöaspekten vid beställning av varor och tjänster 

 Se över förvaltningens fordon ur miljöhänseende 

 Förvaltningens taxikort tas bort 

 Välja ekologiska livsmedel i första hand 


